In nomine domini nostri Iesuchristi.

Incipiunt terminis Sanctae Mariae Scale Dei, quos determinaverint priore Verne, qui missus est a priore Cartusiensi et / ab omni conventi suo, ut nos et domus nostram visitaret, et terminos, secundum consuetudinem ordinis cartusiensis, nobis determinavit³.

Quos, sicut incipiunt, a parte orientali a locum, qui dicitur collum de Godafre, sicut descendit aquam usque ad mas de Raimundi Sanmartin, et / inde directum usque ad collum Sancti Martini, unde ascendunt per campum de Gavaldan, et inde transeunt per vineam de Hermengou, et / inde ascendendo per directum tendunt ad gradus Cornudelle, qui sunt sup'tus Spelunca de Nunturnes, et inde sicut vertex Montis Sancti ten/⁶dunt usque ad canalem Cavaloga, ainde descendunt sicut aqua discurrat in gurgitem de Vaquer, unde descendunt, sicut rivus de / Ulldemolins decurrit usque in rivum de Ciurana, deinde ascendendo per medium rivum Siurane usque ad rivum de Vallporriera, / de inde ascendendo per montes sicut aque decurrunt in rivum Siurana usque ad predictum collum de Godofre⁹.

Isti termini fuerunt dati in tempore quo Pontius de Cabrera cepit episcopum Barchinonensem et recludit in castro de Montsoriu.

Hos predictos terminos dedit rex Petrus domui Scale Dei in registro a XVI decembris.

31

[1204]

Objetos que Pere de Balb encontró en Bon Repós.

BP. Tarragona. Pergaminos sin catalogar.

Has suscriptas res invenit Petrus Balbus in loco heremitarum qui quierit Arnaldi Salfores [1] 2 rancinos et [2] I equam/ et [3] III mulos et [4] II paria boum et [5] I asinum et [6] XXXIII oves et capras, et [7] VII cafinos tritici et [8] V ordeí et [9] IIII sili/geris.

[10] et de Ramonello IIII cafis et [11] XXX solitos pro vinea plantada et [12] dos archas magnas [13] et dos parvas et [14] VI tonas et [15] I cup et [16] I faladoira et [17] II butas et [18] I armarium et [19] II pasteras et [20] II ferramenta ignea et [21] II secura et [22] II airones et [23] III caveges et [24] II caldeiras et [25] III gazenguas / et [26] II filtra et [27] C mazmutinas, quas dominus Ildefonsus dedit P. Balbo pro cambio de terreno.

Preterea domina regina fecit fieri ecclesiam. Obtulit/ pannos sericos ad opus altaris, quas Guillelma, uxore Petri Balbi abstulit.

32

1204, junio, 2.

Guillem de Montsó vende a la reina doña Sancha una pieza de Tierra sita en el valle del Olivar, termino de La Morera por sesenta sueldos y veinte dineros.

AHN, Scala Dei, carp. 2.849, 17, 7.

In Christi nomine. Sit notum cunctis quod ego Guillelmus de Montesonio vendo vobis domine Sencie, / regine [Aragonum], comitisse Barchinone et marchisse Provincie, omnem meum honorem Olivarii et montis Alti /³ sicut illum melius habeo vel habere debeo per LXII solidos XX denarios de quibus omnibus fateor me bene/esse paccatum predictum honorem sicut melius illum habeo et habere debeo cum ingressibus et re/gressibus suis sine retentio michi vel meorum ad omni vestras voluntates ex me faciendas /⁶.